
اجرای قانون امر به معروف علی رغم نامه روحانی به رهبری
طرح امر به معروف و نهی از منکر تابســتان سال گذشته در مجلس بررسی شد و در همان زمان با مخالفت های دولت 
روبه رو شد. معاون پارلمانی ریاست جمهوری در صحن علنی مجلس در مخالفت با این طرح اشکالات آن را مطرح کرد 
و گفت به دلیل عدم »عالم«بودن افراد در زمینه امر به معروف و نهی از منکر، اختلافاتی در دســتگاه های اداری پیش 
خواهد آمد و در این زمینه هشدارهایی داد. با وجود مخالفت دولت، کمیسیون فرهنگی مجلس بر طرح خود اصرار کرد 
و درخواســت های وزیر کشور مبنی بر خارج کردن این طرح از دستور کار موثر واقع نشد. طرح در نهایت با تایید شورای 
نگهبان به صورت قانون درآمد، ولی دولت که همچنان با آن مخالف بود از ابلاغ آن به دستگاه های اجرایی سر باز زد. 

لذا خرداد ماه امســال علی لاریجانی طبق آیین نامه، از طریق روزنامه رسمی کشور طرح را به دســتگاه های کشور ابلاغ کرد. اما هفته گذشته رئیس 
جمهور به رهبر انقلاب نامه ای نوشت و خواستار لغو اجرای قانون امر به معروف و نهی از منکر جهت بررسی اشکالات موجود در آن شد.

نمایندگان مجلس به این نامه واکنشی نشان نداده بودند تا اینکه امروز نصرالله پژمان فر گفته است نامه ریاست جمهوری به رهبری نمی تواند از اجرای 
قانون جلوگیری کند. پژمان فر که در زمان بررســی از اعضای کمیسیون مشترک این طرح بود گفته چون این طرح به صورت قانون درآمده جز اجرای 
آن راه دیگری وجود ندارد و ادامه داده اســت: »در حال حاضر برای ایجاد اصلاحات تنهــا می توانند لایحه ای به مجلس ارائه دهند«. وی همچتیت 
تدکید کرده اســت: »طبیعتا این دولت نیز مانند ســایر دولت ها نقطه نظراتی نســبت به قانون دارد و قانون گذار نیز اگرچه باید آن ها را بشنود، اما ملزم 

نیست هر خواسته دولت را اجابت کند«.

سپاه پاسداران: ما تخلفی نکرده ایم
امروز آخرین روز از مهلتی بود که دادسرای نظامی برای توقف پروژه ساخت و ساز سپاه پاسداران در منطقه عشرت آباد 
اعلام کرده بود. 17 فروردین بود که شــورای عالی شهرسازی و معماری موضوع ساخت وساز در اراضی شمال میدان 
سپاه را مطرح کرد و با تاکید بر اینکه عمارت تاریخی عشرت آباد باید برای استفاده عموم مهیا شود، مصوب کرد عملیات 
ســاختمانی در محدوده عمارت متوقف و نقشه ها اصلاح شود. پس از آن در 26 خرداد دادسرای نظامی دستور توقف 
این پروژه را داد اما خبرها تا دیروز هم حکایت از ادامه ســاخت و ساز آن داشت. سپاه به این قضیه واکنشی نشان نداده 
بود تا اینکه بالاخره در آخرین روز از مهلت داده شده، محمدرضا یزدی معاون حقوقی و امور مجلس سپاه پاسداران گفت 

تشریفات اخذ مجوز برای ساخت و ساز عشرت آباد رعایت شده است و ساخت و ساز آن ها غیرقانونی نیست. یزدی همچنین گفت پس از شروع ساخت 
و ســاز متولیان گلایه کردند که سپاه با ســازمان میراث فرهنگی هماهنگی نکرده و ادامه داد: »این در حالی است که در هیچ جای کشور اخذ مجوز 
برای ســاخت و ساز نیازمند مکاتبه با سازمان میراث فرهنگی نیست، بلکه شهرداری موظف است با سازمان میراث فرهنگی مکاتبه کند تا اگر نیاز به 
رعایت فاصله است آن را اعلام کند«. یزدی با انتقاد از اینکه این سازمان از سپاه شکایت کرده است، گفت: »قاعدتا مسئولان قضایی باید از ستاد کل 
نیروهای مسلح درخواست توقف پروژه را داشته باشند، این در حالی است که تاکنون ابلاغ رسمی در این زمینه صورت نگرفته بود«. او همچنین گفت 
با رئیس دیوان عدالت اداری و رئیس کمیســیون اصل نود مجلس دیدار داشته اند و آن ها هم تایید کرده اند که سپاه تخلفی نکرده است. گفتنی است 

رئیس دیوان عدالت اداری پیش از این خطاب به صاحبان این سازه گفته بود: »برادر عزیز، می خواهی بسازی اول پروانه بگیر!«.

حل مســئله هســته ای و برداشتن شــر تحریم های اقتصادی از ســر مردم، از 
وعده هــای بزرگ روحانی بود کــه نقش مهمی در رئیس جمهورشــدن او بازی 
کرد. در دو ســالی هم که از عمر دولت روحانی می گذرد، او بیشترین انرژی اش 
را بر ســر به نتیجه رسیدن مذاکرات و رســیدن به توافق با غرب گذاشته و تمرکز 
چندانی بر مسائل سیاست داخلی و امثالهم نداشته است؛ به طوری که بسیاری 
از تحلیگران داخلی و خارجی شکســت مذاکرات را شکست بزرگی برای دولت 
روحانی می دانند، نه تنها شکست روحانی که شکســت حامیان او در انتخابات 
ریاست جمهوری یعنی دو جبهه اعتدال گرا و اصلاح طلب. مسئله ای که باتوجه 
به نزدیک شدن به انتخابات مجلس باید برای همه طرف های درگیر در سیاست 
ایران مهم باشــد. به این معنی که احتمالا یکی از مســائلی که باعث موافقت یا 
مخالفت گروه ها و اشخاص مختلف سیاسی با مذاکرات و توافق می شود، همین 
موضوع است. آن هایی که نظرشان درمورد مذاکرات با دولت هم سو است، عموما 

از میان اصلاح طلبان و اعتدال گرایان و اصولگرایان میانه رو هستند و با رسیدن 
به توافق امید بیشتری برای راهیابی به مجلس خواهند داشت. آن هایی هم که 
نظرشان در این مورد با دولت غیرهم سو است، عموما از اصولگرایان تندرو هستند 
که شکست مذاکرات را شکستی برای دولت و حامیانش می دانند و به این صورت 
امیدشان برای گرفتن کرسی های مجلس بیشتر است. ازجمله کسانی که این 
تحلیل را دارد، حجت الاسلام اشرفی اصفهانی، رئیس هیئت بدوی رسیدگی به 
تخلفات نهاد ریاست  جمهوری است که در این خصوص گفته است: »اگر دولت 
روحانی در این مذاکرات موفق و اهداف جمهوری اســلامی ایران حاصل شود، 
مطمئنا فضا و قطب بندی سیاسی در انتخابات آتی تک قطبی خواهد بود«. او در 
ادامه توضیح داده است: »اگر مذاکرات به نتیجه برسد، آن هایی به مجلس دهم 
راه خواهند یافت که سمت و سوی دولت یازدهم دارند؛ اما اگر خدایی ناخواسته 
مذاکرات به جای مطلوبی نرســد، آن زمان معلوم نیست فضای انتخاباتی چند 

دسته خواهد شد«. اما تحلیل موافقان توافق نزدیک به واقعیت به نظر می رسد، 
ولی درمورد مخالفان توافق شــاید چندان صادق نباشد. چنان که چندی پیش 
روزنامه جمهوری اسلامی در ســرمقاله خود با دسته بندی مخالفان توافق را به 
کاســبان تحریم که نفع اقتصادی دارند و کاســبان انتخابات که برای مجلس 
آینده برنامه دارند، درباره درباره دسته دوم نوشته بود: »نتیجه ای که صاحبان این 
تحلیل می گیرند این است که باید مانع امضاء توافق هسته ای شوند تا انتخابات 
به زیان دولت رقم بخورد و مجلس دهم در اختیار مخالفان دولت قرار گیرد«. این 
نوشته در ادامه این دسته را دچار اشتباه بزرگی می خواند، چراکه اگر دولت روحانی 
با غرب به توافق نرسد و تحریم ها برداشته نشود و وضع اقتصاد و معیشت مردم 
تغییری نکند، مردم باز هم آن ها را مقصر این وضع خواهند دانست و نه دولت و 
هم سویان با دولت را: »زیرا کارشکنی های مخالفان دولت اکنون به قدری آشکار 
است که مردم درصورتی که توافق نامه هســته ای امضاء نشود نیز به مخالفان 
دولت رای نخواهند داد چون آنها را مقصر خواهند دانســت. بنابر این، مخالفان 

سیاسی توافق هسته ای در هر حال زیان خواهند دید«.

 پشتیبانی از داعش 
برای طرح از نیل تا فرات

وزیر دفاع گفــت: خون مردان و زنــان و کودکان 
بی گناه، در کنار عزم و انســجام مسلمانان جهان 
و مقاومت مردم فلسطین، اضمحلال و فروپاشی 
کامــل رژیم صهیونیســتی را به دنبــال دارد و این 
وعده تخلف ناپذیر الهی اســت کــه تحقق خواهد 

یافت.
ســردار حســین دهقان وزیر دفــاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح طی ســخنانی به مناســبت روز 
جهانی قدس با اشــاره به اینکه امروز صهیونیسم 
نماد تروریسم، کودک کشی، اشغالگری،تجاوز و 
نسل کشی است اظهار داشــت: روز قدس، تبلور 
عزم جهانی برای دفع شر صهیونیسم بعنوان نماد 

تروریسم است.
 ســردار دهقان با بیان اینکه حضرت امام خمینی 
)ره( با ژرف اندیشــی و نگاه عالمانــه و عمیقی که 
به حــوادث جهان داشــت، با نامگــذاری آخرین 
جمعه ماه مبــارک رمضان به نام روز جهانی قدس 
و دعوت از همه مســلمانان و آزادیخواهان جهان 
بــرای راهپیمایی در ایــن روز گفــت: روز جهانی 
قدس تمام نقشــه های رژیم صهیونیســتی برای 
به حاشــیه راندن و به فراموشــی ســپردن مسئله 
فلســطین و اشــغال قدس شــریف را نقش برآب 

می کند.
وزیر دفاع افــزود: راهپیمایــی روز جهانی قدس 
در روز جمعــه 19 تیرماه ســال جــاری از اهمیتی 
بیش از سال های گذشــته برخوردار است چرا که 
رژیم صهیونیســتی با پشــتیبانی کامــل از جریان 
تروریســتی داعــش و هدایــت آنان به طــور غیر 
مستقیم در صدد تحقق اشغال نیل تا فرات است؛ 
و بــی تردید حضور با شــکوه و میلیونــی مردم می 
تواند این توطئه خطرنــاک را نیز خنثی و مکر آنان 

را بخودشان برگرداند.
ســردار دهقان با تأکید بــر اینکه تنهــا راه نجات 
قدس شــریف اتحــاد، انســجام و وحــدت عمل 
مســلمانان اســت گفت: رژیــم صهیونیســتی با 
حمایت آمریــکا تــلاش دارد با ایجــاد اختلاف و 
تفرقــه و بدنبــال آن جنــگ و خون ریــزی میان 
مســلمانان مانع از ایجاد چنین اتحاد و انسجامی 
شود و راهپیمایی روز قدس می تواند ضمن خنثی 
کردن این توطئه شوم زمینه اتحاد و همدلی میان 

مسلمان را فراهم کند.
وزیــر دفاع در ادامــه افزود: امروز رژیم ســفاک 
صهیونیســتی با داشــتن صدها کلاهــک اتمی 
و ســلاح هــای کشــتار جمعــی و دیگر ســلاح 
هــا وامکانــات پیشــرفته اهدایی غــرب ،کانون 
شــرارت ، جاسوســی و جنگ افــروزی در جهان 
اســت و نه تنها کشورهای اســلامی از خطر این 
رژیم در جهان مصون نیســتند بلکه کشــورهای 
غــرب و حتــی آمریکا نیــز از خطر آنــان در امان 
گــر روزی ایــن رژیم  نبــوده و نخواهنــد بــود و ا
بتوانــد آمــال و آرزوی شــوم خود را برای تســلط 
بــر منطقــه تحقــق بخشــد، روز نگــون بختــی 
 جهان به ویــژه کشــورهای اروپایــی و آمریکایی 

فرا رسیده است.
سردار دهقان با اشاره به ســکوت مرگبار سازمان 
هــای بیــن المللی و بــه اصطلاح مدافــع حقوق 
بشــر در برابر جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
کــه موجب تداوم شــرارت ها و جنایــت های این 
رژیــم شــده اســت تصریح کــرد: حداقــل اقدام 
علیــه ســردمداران ایــن رژیــم شــرور محاکمــه 
 و مجــازات آنــان بعنــوان جنایــت کار جنگــی 

است...

دو شنبه 15 تیر ماه 1394

سیاسی

بابک زنجانی در برابر قاضی صلواتی
پرونده 200 جلدی به دادگاه انقلاب رفت

بابک زنجانی که به یکی از بزرگ ترین فسادهای مالی این سال های ایران متهم 
است، دی ماه 92 و به شکایت دولت بازداشت شد. حالا یک سال بعد از دستگیری 
او و بررسی های مختلف از جانب دولت و مجلس روی پرونده او، پرونده زنجانی 
به »دادگاه انقلاب« ارجاع داده شده است. رسول کوهپایه زاده اصفهانی، وکیل 
بابک زنجانی این خبر را اعلام کرده و گفته است که قاضی پرونده، صلواتی است. 
وکیل زنجانی می گوید هنوز موفق نشده است کیفرخواست را مطالعه کند، ولی 
مهم ترین عنوان اتهامی موکلش »اخلال در نظام اقتصادی کشــور« است. او 
همچنین گفته است که پرونده زنجانی 200 جلد است و با توجه به حجم پرونده، 

زمان رسیدگی به آن نمی تواند زودتر از دو ماه باشد. 

قضیه بابک زنجانی از کجا شروع شد؟
نام بابک زنجانی را خیلی ها اولین بــار با فیلمی که احمدی نژاد در مجلس علیه 
برادران لاریجانی پخش کرد، شنیدند. فیلمی که نشان می داد فاضل لاریجانی، 
برادر علی و صادق لاریجانی در گفت گویی با سعید مرتضوی، رئیس وقت سازمان 
تأمین اجتماعی از او می خواهد امکان آشنایی او را با تاجر ثروتمندی به نام بابک 
زنجانی فراهم کند. اما پــس از آن در اوایل دوره روحانی بود که نام بایک زنجانی 
بار دیگر بر سر زبان ها افتاد. بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت روحانی گفت که بابک 
زنجانی دو میلیلارد دلار حصل از فروش نفت ایران را به خزانه واریز نکرده است. 
درواقع قضیه این بود که بابک زنجانی یکی از افرادی بود که به دولت ایران در دور 
زدن تحریم های مربوط فروش نفت کمک می کرد. به طوری که به همین دلیل 
نام زنجانی در سال 91 در فهرست تحریم های اتحادیه اروپا و بعدتر در فهرست 
تحریم های آمریکا قرار گرفت. اما زنجانی در پاسخ به قضیه دو میلیارد دلار پول 
نفتی که به ایران وارد نشده، گفته بود که پول ها به حساب بانکی اش در خارج از 
کشور واریز شده است ولی تحریم های بین المللی بانکی ایران مانع انتقال آن به 
بانک های داخل کشور است. گفتنی است زنجانی که مالک 6۴ شرکت ایرانی و 

خارجی است و در کشورهای مختلف 17 هزار حقوق بگیر دارد، خود را کارآفرین 
معرفی می کند. او همچنیــن به دلیل کمک به ایران می گویــد که برای نجات 

کشورش از تحریم ها تلاش کرده است.

پرونده ای که مدت ها پیگیری شد
نام بابک زنجانی بــار دیگر در گزارش تحقیق و تفحــص مجلس ایران درمورد 
ســازمان تامین اجتماعی آمد. در این گزارش آمده بــود که تفاهم نامه جنجالی 
میان این سازمان و شرکت »هولدینگ سورینت« قشم، متعلق به آقای زنجانی، 
مبنی بر انتقال ســهام تامین اجتماعی در 1۳۸ شــرکت ایرانی در ازای دریافت 
مبلغی بیش از ۴ میلیارد یورو، »اشکالات عدیده حقوقی« دارد. پیگیری درمورد 
فعالیت های بابک زنجانی ادامه داشت، بدون اینکه اقدامی قضایی درخصوص او 
صورت گیرد. پس از گزارش تحقیق و تفحص مجلس و چند رو پیش از دستگیری 
زنجانی 12 نماینده مجلس نامه ای خطاب به سه قوه نوشتند و از عدم دستگیری 
او انتقاد کردند. در این نامه به چندین اتهام زنجانی اشاره شده بود، ازجمله اینکه: 
»این فرد به تصریح مکاتبات نظارت بانک مرکزی، با مدارک سجلی مجعول در 
بانک های مختلف حســاب باز کرده، ولی نه تنها مانعی نمی بیند، بلکه از آن ها 
تسهیلات می گیرد«. در پای این نامه نام احمد توکلی، الیاس نادران، غلامرضا 
مصباحی مقدم، اسماعیل کوثری، محمدرضا آشتیانی، احمد امیرآبادی، حسین 
ذوالانوار، محمد دهقان، مفید کیایی نژاد، احمد سالک، حسین نجابت و علیرضا 
ســلیمی به چشم می خورد. زنجانی در 9 دی ماه 92 دستگیر شد، اما اتهامات او 
چندان مشخص نبود. تا اینکه یک روز پس از بازداشتش مصطفی افضلی فرد، 
سخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس گفت اتهام اصلی او بازنگرداندن بیش 
از دو میلیارد دلار پول فروش نفت و محصولات پتروشــیمی به دولت بوده است. 
افضلی فرد همچنین درمورد این ادعای زنجانی که گفته بود به ایران خدمت کرده 
است، گفته بود: »اگر بابک زنجانی در دورزدن تحریم ها کاری انجام داده باشد، 

حتما در پرونده ایشان تأثیرگذار خواهد بود، اما خدمات ایشان دلیل بر این نمی شود 
که از اموال عمومی اســتفاده کند و حساب های خود را با دولت صاف نکند«. او 
همچنین از وجود مســتنداتی خبر داده بود که نشــان می دهد آقای زنجانی از 
اموال عمومی برای »سرمایه گذاری و ایجاد رانت« استفاده کرده است. حالا اما 
با ارجاع پرونده زنجانی به دادگاه انقلاب صحبت از پرونده ای 200 صفحه ای با 
اتهام های مختلف است که مهم ترین آن اخلال در نظام اقتصادی کشور است.

دادگاه انقلاب چیست؟
گفتنی اســت دادگاه های انقلاب پس از انقلاب اسلامی تشکیل شدند و طبق 
قانون »حدود صلاحیت دادسرا و دادگاه های انقلاب« که در اردیبهشت 1۳62 
تصویب شد، برای رسیدگی به جرایمی مثل جرایم علیه امنیت خارجی و داخلی 
و محاربه یا فســاد فی الارض، ســوء قصد به مقامات رســمی، جرایم مربوط به 
مواد مخدر و قاچــاق، غارت بیت المال و گران فروشــی و احتکار ارزاق عمومی 

صلاحیت دارد. 

قاضی صلواتی کیست؟
قاضی ابواقاســم صلواتی، قاضی و رئیس شــعبه 1۵ دادگاه انقلاب اسلامی و 
دادرس علی البدل دادگاه های عمومی تهران اســت. او یکی از مشــهورترین 
قاضی های دادگاه انقلاب اســت که قضاوت پرونده هــای معروفی را برعهده 
داشــته اســت. پرونده افرادی چــون فائزه هاشــمی دختر آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی، ابراهیم یزدی دبیــرکل نهضت آزادی ایران، جیســون رضاییان 
خبرنگار ایرانی آمریکایی واشنگتن پست و همچنین پرونده های معروفی مثل 
متهمان حوادث ۸۸ و پرونده زورگیرانی که با حکم او در پارک هنرمندان اعدام 
شــدند، ازجمله پرونده هایی اســت که قاضی صلواتی قضاوت آن ها را برعهده 

داشته است. 

سوژه روز

پیگیری روزواکنش روز

باید به تیم  مذاکره کننده دلگرمی بدهیم
یــک فعال سیاســی با تاکید بر اینکه حمایت و پشــتیبانی از تیــم مذاکره کننده وظیفه همه مردم اســت، اظهار کرد: ما میز مذاکرات را ترک نمی کنیم و این مســیر را ادامــه می دهیم اما باید به 
گونه ای عمل کنیم اگر آن ها تعللی در لغو تحریم ها داشــتند تاثیر آن را کاهش دهیم. محســن رفیق دوســت با اشــاره به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت و پشــتیبانی همه جانبه از 
تیم مذاکره کننده هســته ای اظهار کرد: آنچه که حق اســت آن اســت که باید تحریم های ظالمانه علیه مردم کشورمان برداشته شــود و از آنجایی که مقام معظم رهبری نیز موضوع هسته ای 
را حمایت و هدایت می کنند و از ملت خواســته اند که از تیم مذاکره کننده حمایت و پشــتیبانی کنند، وظیفه ما این اســت که به آن ها دلگرمی بدهیم تا بتواننــد در مذاکرات با قلبی محکم حاضر 
شــوند و پیش بروند. وی با تاکید بر اینکه باید از مذاکرات پشــتیبانی کنیم، گفت:  تیم مذاکره کننده هســته ای نباید دل به دشــمنان بدهند چرا که آن ها هیچ گاه به ما رحم نکرده اند و 
هیچ گاه ما را قبول نداشــته اند. این فعال سیاســی با بیان اینکه ما میز مذاکرات را ترک نمی کنیم و مذاکرات را ادامه می دهیم، افزود: باید همچون ۳۵ ســال گذشــته که کشور 

به نوعی در تحریم ها بود مملکت خود را بسازیم.
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